

**Termoizolarea peretilor exteriori
a gradinitei de copii din
s.Bratuleni, r-n Nisporeni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Termoizolarea peretilor exteriori

Valoarea de deviz 280 541,07 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	115,80	25,00	2 895,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	460,55	25,00	11 513,75
3.	7123010010200	Betonist	h-om	129,295	25,00	3 232,38
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,04	25,00	476,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	285,81	25,00	7 145,25
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	20,415	25,00	510,38
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	751,1772	25,00	18 779,43
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,695	25,00	267,38
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	45,30	25,00	1 132,50
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,2394	25,00	830,99
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	262,666	25,00	6 566,65
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	165,9646	25,00	4 149,12
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	197,49	25,00	4 937,25
		Total manopera				62 436,06

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0006	250,00	0,15
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,166	225,00	1 837,35
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,092	225,00	245,70
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,8465	225,00	1 990,46
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,837	3 000,00	2 511,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1496	3 000,00	448,80
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,4345	3 000,00	4 303,50
8.	2320187315789	Decofrol	kg	1,632	15,00	24,48
9.	2416586105303000	Grunt "Tuffuhgpunt"	kg	53,475	19,00	1 016,03
10.	24302261000001	Fuga	kg	29,5758	12,50	369,70
11.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	156,6625	24,50	3 838,23
12.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 525,10	2,80	4 270,28
13.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 906,375	2,80	5 337,85
14.	246210611055711	AdezivClass extra	kg	302,6364	1,95	590,14
15.	25213026029093555	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 120 kg/m3* gr.40mm	m2	79,5395	65,00	5 170,07
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	432,0396	7,25	3 132,29

17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 648,60	1,35	4 925,61
18.	26531021008311	Tink	kg	868,25	25,50	22 140,38
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,9502	0,10	1,40
20.	2664102100000	Mortar	m3	3,1812	950,00	3 022,14
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8736	0,10	0,09
22.	267011220205133	Placi tip "Cosauti"	m2	70,1566	80,00	5 612,53
23.	2682162611370788	Placi vata minerala termoiz. cladiri 120kg/m3 gr.100mm	m2	328,4247	198,50	65 192,30
24.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	168,8165	3,20	540,21
25.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	40,83	18,50	755,36
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,088	18,50	20,13
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	62,605	14,80	926,55
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	122,49	0,50	61,25
29.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	122,49	0,40	49,00
30.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	122,49	45,00	5 512,05
31.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 050,20	1,45	4 422,79
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	20,415	8,50	173,53
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,7011	0,10	1,27
34.	4100126202818	Apa	m3	8,4526	0,10	0,85
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,70	2,50	91,75
Total materiale de constructii						148 535,18

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	9,4375	5,00	47,19
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,429	5,00	32,15
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	31,197	5,00	155,99
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,2922	5,00	86,46
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,9275	2,50	19,82
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,2722	2,50	0,68
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,056	10,00	0,56
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,9713	2,50	12,43
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,8166	10,00	8,17
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2912	10,00	2,91
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7491	5,00	3,75
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,265	5,00	11,32
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,272	25,00	6,80
14.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,2724	25,00	56,81
Total utilaje de constructii						445,02

Total:

Прямые затраты	lei	211 416,26
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	14 048,11
Total	100,00 +	225 464,38
Transportarea	2,50 %	3 713,38
Total	100,00 +	229 177,76
Cheltuieli de regie	1,00 %	2 291,78
Total	100,00 +	231 469,53
Beneficiu	1,00 %	2 314,70
Total	100,00 +	233 784,23

TVA	20,00 %	46 756,85
-----	---------	-----------

Total deviz:

280 541,0
7

Intocmit (Influent Group Construct SRL.)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria Brauleni, raionul Nisporeni)
(funcția, semnătura)